
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU KSH JIHOČESKÉHO KRAJE 

29. 3. 2025, JINDŘICHŮV HRADEC 

 
Přítomní: Mgr. Jiří Žižka, Ing. Jiří Heinrich, Jaroslava Boukalová, Ing. Alfréd Krenauer, Libuše 

Tremmelová, Bc. Milan Garhofer, Alois Pazdera, Ilona Hrubešová  

Omluven: Ing. Pavel Lamoš, Jiří Novák  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Info z SH ČMS 

3. Vyznamenání 

4. Různé, diskuse 

5. Závěr 

 
1. Zahájení 

Jednání zahájil starosta KSH Mgr. Jiří Žižka, přivítal přítomné na zasedání výkonného 

výboru KSH Jihočeského kraje. 

 

2. Informace z VV SH ČMS 

• Info – na nadcházejícím Shromáždění starostů bude jedním z projednávaných bodů 

příprava nových stanov. S návrhem stanov, zejména s novinkami seznámil 

přítomné Alois Pazdera, který je členem přípravného týmu. 

• Info  - J.Ž. informoval o skutečnosti, že se množí situace, kdy jsou na VVH sboru 

zastupováni někteří členové na základě plné moci. Tato činnost je však v rozporu 

se Stanovami. Které toto neumožňují. 

• Info – J.Ž. informoval o skutečnosti, že potvrdil pro delegáty sjezdu v roce 2025 

ubytování (s ohledem na vzdálenost). 

• Info – J.Ž. informoval o MČR ve vyprošťování – 13.9.2025 na výstavišti v Českých 

Budějovicích. V souvislosti s tím byli starostové informováni o potřebě zajistit 

technickou četu (cca 10 osob). 

• Info – J.Ž. informoval o požadavku ústředí na pořádání Krajského shromáždění 

představitelů v pracovní den. 

• Info – J. Ž. informoval o hospodaření SH ČMS za rok 2024 (přebytek cca. 9 milionů). 

• Info – J.Ž informoval o nové smlouvě o spolupráci mezi HVP a okresními sdruženími. 

Starostové dostali smlouvy k případnému podpisu. 

• Info – J. Ž. informoval o novinkách v pojištění hasičů u HVP – u smluv budou 

navýšeny limity. 

 

3. Vyznamenání 

• Byly předloženy návrhy z OSH České Budějovice (Dynín - část), Strakonice (Čejetice, 

Čestice), Český Krumlov (Frymburk), Jindřichův Hradec (Budíškovice, Novosedly 

nad Nežárkou).  

 



PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 1/29-03-2025 

Předložené návrhy byly schváleny. 

 

• Byly předloženy návrhy SDH Dynín, které VV OSH České Budějovice nedoporučuje 

ke schválení. Proběhla krátká diskuse, bylo hlasováno o tom, že VV Krajského 

sdružení neschvaluje předložené návrhy (Medaile sv. Floriána) 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 2/29-03-2025 

Předložené návrhy SDH Dynín nebyly schváleny. 

 

• Byl předložen návrh SDH Vodňany na udělení Řádu sv. Floriána pro člena SDH. 

K tomuto návrhu proběhla krátká diskuse a po ní bylo hlasováno. 

PRO: 0  PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 3 

 

Usnesení 3/29-03-2025 

VV KSH nedoporučuje výkonnému výboru SH ČMS schválit toto vyznamenání. 

 

4. Různé, diskuse 

• L. Tremmelová vznesla dotaz na příspěvek pro reprezentanty ZHVB, kteří se 

zúčastní nadcházejícího MČR. Proběhla diskuse o výši příspěvku ze strany KSH, J. 

Žižka navrhl příspěvek 10. 000,- Kč. Bylo hlasováno. 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 4/29-03-2025 

Předložený návrh na příspěvek pro reprezentanty ZHVB byl schválen. 

 

• Byly předloženy ke schválení OZ pro krajské soutěže, které byly projednávány na 

jednání, které předcházelo jednání VV.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 5/29-03-2025 

Předložené návrhy OZ byly schváleny. 

 

• Byly předloženy ke schválení OZ „60“ 

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Usnesení 6/29-03-2025 

Předložený návrh OZ byl schválen. 

 

• L. Tremmelová informovala o sérii dětských soutěží TFA, které navrhla zařadit do 

seriálu „O pohár starosty KSH Jihočeského kraje“. Zároveň bylo navrženo, aby tyto 



soutěže byly zařazeny mezi příjemce dotace od MV. Jedná se o Purkarec, Hamr, 

Mladou Vožici, Vitějovice a Stříbřec. Bylo hlasováno. 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 7/29-03-2025 

Předložený návrh byl schválen, součástí seriálu TFA budou i dětské soutěže a 

budou zařazeni do příjemců dotace. 

 

• A. Krenauer informoval okresní starosty o termínu praktického školení Trenér, 

které proběhne 25.5.2025 v Borovanech. Je určeno zejména pro ty adepty, kteří 

mají teoretickou část a chybí jim část praktická.  

• A. Krenauer informoval o termínu krajského setkání ZH. Proběhne 22.8.2025 

v podobě plavby po Lipně. 

 

5. Závěr 

       Jirka Žižka poděkoval všem za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záznam:  Ilona Hrubešová, 29.3.2025 

 


